1

山东水利职业学院
关于举办学校处级干部习近平总书记

“七一”重要讲话精神专题学习班的通知

各党总支、各部门：

根据省委组织部《关于在县处级以上干部中开展习近平总书

记“七一”重要讲话精神学习教育培训的通知》精神和省水利厅

要求，结合当前疫情防控要求和我校工作实际，经研究,拟在前

期学习的基础上，采取集中学习和个人自学相结合的方式，对处

级干部组织开展“线上+线下”学习教育培训。为拓展学习渠道、

增强学习效果，在认真学习指定学习材料的同时，充分利用《学

习强国》《灯塔-党建在线》专题专栏有关学习宣讲资源，以学习

小组为单位开展学习教育培训，其中集中学习研讨时间原则上不

少于 3 天。培训内容和方式方法等见《学习教育培训配档表》（附

件 1），请各学习小组（附件 2）科学统筹，认真组织。各学习小

组处级干部学习教育培训情况及处级干部交流发言材料，请务于

8 月 26 日之前报办公室。

学习期间要严格落实新冠肺炎疫情防控措施，做好疫情防控

2

等工作。所有参加学习班人员纳入健康管理，有发热、干咳等症

状的人员及本人或共同生活亲属近期有境外和疫情中高风险地

区旅居史、隔离期未结束的人员不得参加学习班。

附件 1：学习教育培训配档表

附件 2：学习班分组

学校党史学习教育领导小组

2021 年 8 月 17 日

3

附件 1：

习近平总书记“七一”重要讲话精神专题学习班配档表

学习时间 学习课时 学习内容 内容来源 学习方式 组织实施 备注

第一天

上

午

习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100周年大会上的重要讲话

及党史学习教育四本指定材料

原文原著 集中学习 各学习小组

下

午

第一讲
学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：曲青山）

《学习强

国》““七

一”重要讲

话精神系列

专题宣讲专

栏”

集中学习 各学习小组

第二讲
学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：王伟光）

集中学习 各学习小组

第二天

上

午

第三讲
学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：姜辉）

集中学习 各学习小组

第四讲
学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：谢春涛）

集中学习 各学习小组

下

午
第五讲

学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：陈晋）

集中学习 各学习小组

4

第六讲
学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：吴德刚）

集中学习 各学习小组

第三天

上

午
第七讲

学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话精神系列专题宣讲

（报告人：李捷）

集中学习 各学习小组

下

午
交流研讨 交流研讨 各学习小组

自

学

内

容

第一课
奋勇前进 不负人民——习近平总书记“七一”重要讲话精神解读（上、下）

（教师：杨禹）

《灯塔-党

建在线》“学

习贯彻习近

平总书记

“七一”重要

讲话精神专

栏”

个人自学 各学习小组

第二课
实现中华民族伟大复兴是百年大党矢志奋斗的主题

（教师：沈传亮）
个人自学 各学习小组

第三课
发扬伟大建党精神 坚持百年奋斗经验 努力开创美好未来（上、下）

（教师：邓纯东）
个人自学 各学习小组

第四课

以史为鉴、开创未来——学习习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100

周年大会上的重要讲话

（教师：周文彰）

个人自学 各学习小组

5

附件 2：

学习班分组

组 别 组 长 成 员 联络员

第一组 赵明阁
颜秀霞 王万喜 纪召军

孔 彪 单光磊 曹广占
孔 彪

第二组 王顺波

赵新运 杜守建 甄红锋

陈克森 孔 锋 程兴奇

秦承敏

孔 锋

第三组 王启田

刘秋生 张原生 霍晓利

张克虎 石海峰 吴丽萍

颜 勇 柴换成

张原生